
Determinazione Dirigenziale

N. 170 del 26/01/2021

Classifica: 005.05.02.12 Anno  2021 (7270330)

Oggetto AFFIDAMENTO A ENEL DISTRIBUZIONE SPA DEL SERVIZIO 
PER FORNITURA PER ALTRI USI IN MEDIA TENSIONE - 
INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO LICEO 
AGNOLETTI DI SESTO FIORENTINO CUP B97B16000030003 - CIG 
Z2A305DF1C

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI
Riferimento PEG 96
Centro di Costo
Resp. del Proc. Arch. Riccardo Maurri
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI

mauric00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

sub___imp 
44/2021

2021 19343 . €  28.604,81

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 170 del 26/01/2021

      1 / 3



Premesso che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1493 del 9/8/2019 è stato, tra l’altro, approvato il progetto esecutivo 
per la realizzazione del nuovo Liceo Agnoletti di Sesto Fiorentino (FI) per un importo di € 17.722.000,00 di 
cui € 11.855.725,00 per lavori e € 5.866.275,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

- che in data 04/05/2020 si è provveduto alla consegna dei lavori in via d’urgenza al Consorzio Integra Soc.  
Coop. ;

- che i lavori stanno procedendo secondo cronoprogramma;

Considerato che si rende necessario provvedere alla connessione fornitura per altri usi  in media tensione 
da parte di ENEL distribuzione SPA;

Rilevato che:
- ai sensi dell’articolo 9,comma 1, lett. “a”, punto 2 del Decreto Legge 1 luglio 2009, n.78, convertito con  
modificazioni  in  Legge  3  agosto  2009,  n.  102,  la  spesa  di  cui  al  presente  atto  è  compatibile  con  gli  
stanziamenti di bilancio nonché con le normative relative al patto di stabilità;
-  la  spesa trova copertura nelle  somme a disposizione del  quadro economico dell’intervento che viene 
aggiornato con il presente provvedimento;
-  la  spesa complessiva di  € 28.604,81 può essere quindi sub imputata al  Cap. 19343 imp. 44/2021 del 
Bilancio 2021 annualità 2021;

Dato atto che per le attività oggetto del presente atto, ovvero richiesta di connessione fornitura per altri  
usi in media tensione, è obbligatoria l’acquisizione del codice CIG  e del DURC e la pubblicazione delle  
somme versate ai sensi del D.lgs n. 33/2013;
 
Visti:

- il  Decreto del  Sindaco metropolitano n.  1/2018 di  conferimento  di  incarico  di  Dirigente  della  
Direzione Progetti Strategici al sottoscritto;

- gli artt. 107,153,183 e 192 del D.lgs 267/2000 (TUEL);

Ravvisata quindi la propria competenza in merito;
DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:
a) sub di impegnare la somma di € 28.604,81 sul cap.19343 imp. 44/2021 del Bilancio 2021 annualità 

2021 
necessaria al pagamento delle spese per connessione fornitura per altri usi in media tensione a  
ENEL  distribuzione  SPA  mediante  bonifico  bancario  sul  conto  IBAN  n.  
IT69K0306902117100000009743,  BIC  SWIFT:  BCITITMM indicando  nella  causale  il  codice  POD  
IT001E430961527 ed il codice di rintracciabilità  269577558.

 
b) di dare atto che alla liquidazione per le spese della fornitura di cui sopra provveduto con successivi  

atti seguendo la procedura prevista dall’art. 184 del D.lgs 267/2000;
c) di approvare il nuovo quadro economico dell’intervento allegato al presente provvedimento;
d) che l’esigibilità della spesa di cui al presente provvedimento è riferita all’anno 2021;
e) di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  del  Regolamento  di 

contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa nonché alla Segreteria Generale per la  



relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            26/01/2021                   
MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI 

STRATEGICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

